---

29 Abbildung 2.

30 Mois 337 f.

31 Abbildung 1.

32 Mois 338 f.

Diese noch wenige Wochen vor dem Friedensschluß in Venedig für Steingaden ausgestellte Urkunde führte jedenfalls nicht zum Diözesanwechsel des Klosters. Schon vom Jahr 1183 hat sich eine Urkunde Bischof Hartwigs von Augsburg erhalten, worin Besitzübertragungen seines Vorgängers Konrad bestätigt werden.

Auch die Feindschaft zwischen dem Schutzherrn des Klosters, Herzog Welf VI., und dem in dessen Briefen einst so bekämpften Bischof wurde überraschend schnell beigelegt. Ab 1179 schon hatten sich beide zu gemeinsamen Rechtsgeschäften zusammengefunden<sup>33</sup>. In der großen Besitzbestätigung Welfs für Steingaden von 1183<sup>34</sup> finden wir den Augsburger Bischof an erster Stelle in der Zeugenliste.

---

33 Vgl. Feldmann 85 f.

34 MB 6, 493 Nr. 11 (fälschlich zu 1193; der Aussteller heißt richtig *Hartwicus*, nicht *Heinricus*).

Aluinaricus episcopus servus servorum dei. Ad dilectos filios Abbatem et fratres in Christo salutem in  
 Deo sempiternam. Quia dilectus filius noster Rodolpheus  
 Dux Avello. quod ecclesiam ipsam que in suo fundo edificata. apud quam filius eius est rursus  
 latus. ipse tumulari elegit. venerabilis frater noster Augustinus episcopus ad preces prefati Ducis. utas con-  
 fecerat. qui licet ecclesia ipsa sit in consensu Augustini et frisingensis episcoporum. idem tamen episcopus in  
 privilegio ecclesie sue repperit prescriptam ecclesiam ad suam iurisdictionem spectare. Ne igitur  
 Augustinus episcopus occasione ipsius consecrationis uos uel ecclesiam ipsam in debita molestatioe  
 fatiget. eandem consecrationem rata haberi. et firmam. prohibentes ne predictae consecrationis  
 obtentu. Augustinus episcopus uos uel ecclesiam ipsam molestiam seu gravamen irrogare presumat. De his  
 officii nostri debito provocati. eadem littera patet inclinari. quoniam memoratus Dux a principio nostre promotionis nobis  
 se uoce adherere. fideliter in deuotione nostra ecclesie prefate nichilominus ad memoria reducere. ecclesia uera cum omnibus  
 bonis que impetrata legitime possid. aut fructibus. iusti modi prelati domino potest ad ipsa subtrahe. nec  
 preteritis suscipere. presentia septem patris communis. Statuere. ut non liceat Augustinus episcopo ut alii uos uel  
 ecclesie ipsae sine preteritis electione questione mouere. aut noui. debita fructibus. imponere. ut uos aut ecclesia ipsa aliis  
 iure quare. De enim quod ut nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostre preteritis. et fructibus infringere. ut ei aliquatenus  
 contraire. Si quis aut hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei. beatorum Petri et Pauli apostolorum eius  
 se nouit incursurum. Dat. Venet. in Kuaale. m. Hd. Jun.